

GŁOS NARODU

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11

TELEFONY

Redakcja . . . 101-99.
Administracja . . . 133-44.

Konto P. K. O. 415.730
Kraków Nr

Przedpłata wynosi:

Miesięcznie

W Krakowie
z odniesieniem . . . 5- zł.
bez odniesienia . . . 4-50 zł.

Na całym obszarze Państwa polsk.
z przesyłką pocztową . . . 5- zł.

Zagranicą . . . 8- zł.

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje. Listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 18.

Rok XLIV

Kraków, niedziela, dnia 10 października 1937 r.

Nr 279

Przeniesienie biur „Głosu Narodu“ Austria wypowiedziała bezwzględną walkę marksizmowi

Z dniem 10 października wydawnictwo „Głosu Narodu“ przenosi druk dziennika z drukarni „Kraak. Zakładów Graficznych i Wydawniczych“ przy ul. św. Krzyża 11 do „Drukarni Polskiej“, p. Fr. Zemanka, przy ul. Kościuszki 3. Równocześnie przenosi biura redakcji i administracji z lokalu przy ul. św. Krzyża 11 do lokalu przy ul. Bożego Miłosierdzia 1 (w pobliżu kościoła SS. Felicianek przy ul. Smoleńsk).

Zwracamy na to uwagę naszych Czytelników i Przyjaciół, dołączając prośbę, by zwracając się do naszego wydawnictwa zechcieli pamiętać o zmianie naszego adresu.

Mimo tych zmian numery telefonów pozostają te same. A więc telefon redakcji: 101-90; telefon administracji 133-44. Nadto redakcja otrzyma jeszcze jeden telefon, nr. 179-93, który będzie czynny od południa.

Przeniesienie pisma do nowej drukarni spowoduje zmianę jego formatu. Nowy format „Głosu Narodu“ będzie nieco mniejszy

od dotychczasowego. Za to wydawnictwo rozszerza pismo pod względem objętości. I tak od najbliższego poniedziałku numery poniedziałkowe „Głosu Narodu“, które dotąd miały po 4 strony, będą od teraz wychodziły w objętości 6 stron, a numery w ciągu tygodnia będą liczyły po stron 10, gdy dotąd miały tylko 8. Wraz z powiększeniem objętości pisma pójdzie jego dalsze usprawnienie pod względem treści. Szczególnie nacisk położymy Wydawnictwo na rozszerzenie działu wiadomości z prowincji i na rozbudowę dodatków specjalnych w poniedziałkowych numerach; ze względu na wielkie zainteresowanie sportem wprowadzimy w numerach poniedziałkowych szeroki dział sportowy z wynikami zawodów niedzielnych. Przewidziane są jeszcze dalsze, stałe, dodatki poniedziałkowe, które będą przynosiły szczególnie wartościowy i fachowy materiał informacyjny.

Wiedeń, 9. 10. (PAT.). W dniu wczorajszym na zgromadzeniu Frontu Ojczyźnianego, w którym wzięło udział przeszło 100.000 osób, wygłosił kanclerz Schuschnigg przemówienie, w którym powiedział m. in.: naczelnym naszym zadaniem jest odsuwanie naszego kraju od stref wszelkich konfliktów oraz staranie się własnymi siłami przy zmobilizowaniu wszystkich obronnych możliwości zapewnić ojczyźnie naszej wewnętrzny i zewnętrzny pokój.

Na temat zagadnienia bolszewizmu — oświadczył kanclerz, że ideologia komunistyczna nie miała i nie będzie miała do Austrii dostępu. Bolszewizm nie reprezentuje dla Austrii żadnego niebezpieczeństwa, lecz jest rzeczą zrozumiałą, że nawet nie pokrewnego z jego ideologią nie będzie w Austrii tolerowane.

W dalszym ciągu oświadczył kanclerz, że nie widzi nic, co mogło by dzielić sto-

lice i narody po tej i tamtej stronie granicy jeśli jedno państwo drugiem nie będą przeszkadzały w układaniu sobie życia według ich woli. W zakończeniu oświadczył kanclerz, że wolność i bezpieczeństwo Austrii leży w interesie bezcennych skarbów kultury niemieckiej.

Artykuł Mussoliniego

Paryż, 9. 10. „La Croix“ zamieszcza następującą notatkę: „W artykule Mussoliniego(!) umieszczonym w „Popolo d'Italia“ zwraca szczególną uwagę ustep, w którym jest mowa o „katolicyzmie chwytliwym“, stanowiącym nieprzyjazną reakcję w stosunku do faszyzmu. (Chodzi o pewną grupę katolickich intelektualistów we Francji, którzy występowali przeciw dyktaturze i totalizmowi, a natomiast pewne sympatie wykazywali „Frontowi Ludowemu“: obecnie jednak ta grupa prawie już nie istnieje. — uw. red. „Gł. N.“). Autor (Mussolini) dodaje: „Załatwimy nasze rachunki z tymi ludźmi, i to w naszym stylu“. Zwrot ten jest o tyle interesujący, że w swej enc. o Różańcu Papież ostrzegał wiernych przed ekscesami ustrojów totalistycznych“.

Ks. Windsor nie zamierza powrócić do Anglii

Paryż, 9. 10. (PAT). Syn b. ministra marynarki angielskiej Randolph Churchil uzyskał wywiad u księcia Windsoru, który oświadczył mu, że zamierza powrócić do Anglii i że po odbyciu podróży do Stanów Zjednoczonych, spędzi wraz z księżną zimę w Honolulu lub na Kubie. Jednocześnie dziennikarz dowiedział się, że księżę Windsor z małżonką udadzą się około 15 h. m. do Czechosłowacji, gdzie będą gośćmi hr. Sternberga.

Bandytyzm wyborczy komunistów

Paryż, 9. 10. (PAT). Francuskie stronnictwo ludowe komunikuje, że w czasie zebrania wyborczego w miejscowości Mitry, na którym przemawiał jeden z członków stronnictwa, do sali wdarła się banda, złożona z kilkuset komunistów, która zaczęła wybijać szyby i strzelać w powietrze. Komuniści obsypali strzałami kilku agentów policji, którzy usiłowali się przeciwstawić ich wybrzykom. Jeden z policjantów otrzymał postrzał w głowę.

Na frontach hiszpańskich

Salamanka 9. 10. (PAT). Komunikat urzędowy głównej kwatery powstańczej: Na froncie Asturii zajęliśmy szereg pozycji przeciw nika i dotarliśmy do rzeki Sardon. Na froncie Leonu na odcinku Castellones odparliśmy kilka ataków nieprzyjacielskich, zadając atakującym ciężkie straty. Na froncie aragońskim na odcinku Sabinanigo dokonywano dalszego oczyszczania terenu na obszarach pomiędzy rzekami Gallego i Pasa i nawiązana łączność z kolumną działającą od strony Llegra. Na froncie południowym na odcinku Penarroya zajęliśmy wzgórze Santa Barbara.

Telefonem z Warszawy

Warszawa, 9. 10. (Tel.). Premier przyjął w dniu 8 bm. wojewodę śląskiego.

Warszawa, 9. 10. (Tel.). Premier Piłsudski przyjął dziś delegację naczelniczy Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego. Delegacja zaprosiła p. premiera na kongres polskiego kupiectwa, który odbędzie się w październiku.

Front chińsko-japoński pod wodą

Tientsin, 9. 10. (PAT). Japońska kwatera główna doniosła, że z uwagi na grożącą katastrofę powodzi, okazało się niezbędnym przerwanie nasypu linii kolejowej Tientsin—Pukou w okolicy miejscowości Tuliezueng. Dla dowództwa japońskiego będzie to, z punktu widzenia militarnego, wielką ofiarą. Z ostatnich doniesień wynika, że za japońskim frontem w Chinach północnych 7000 km. kw. terenu stoi pod wodą. Nastąpiło to częściowo skutkiem zburzenia tam chińskiego kanału przez Chińczyków podczas ich odwrotu, częściowo zaś skutkiem ulewnych deszczów i niedostatecznego nadzoru wybrzeży rzecznych, kanałów i tam. Przez przerwanie nasypu linii kolejowej Tientsin—Pukou ulegnie również przerwaniu jednotorowa linia kolejowa, po której odbywała się dostawa posiłków, materiału wojennego i żywności dla lewego skrzydła armii japońskiej. Dowództwo japońskie wyraża przypuszczenie, że przez przerwanie nasypu wezbrane wody spłyną do morza i w ten sposób Tientsin zostanie uchroniony od klęski powodzi. Jak wiadomo, w Tientsinie znajdują się zapasy żywności przeznaczone dla połowy armii. Są one przeważnie złożone pod gołym niebem na nisko położonych terenach. Prace, mające na celu ich ochronę przed zalaniem wodą prowadzone są w gorączkowym tempie. Chińskie przedmieścia Tientsinu stoją już pod wodą.

Chiny wezmą udział w konferencji

Genewa, 9. 10. (PAT). Chiński minister spraw zagr. Wang-Czing-Wei wysłał do przewodniczącego Zgromadzenia Ligi Narodów depesze, w której zawiadamia go o przyjęciu przez rząd chiński zaproszenia do wzięcia udziału w konferencji 9 mocarstw. Chiński minister wyraził w depeszy równocześnie nadzieję, że państwa, biorące udział w konferencji, nie będą traciły czasu na wstępne rozmowy i w najkrótszym terminie wydażą skuteczne zarządzenia mające na celu położenie kresu konfliktowi.

WŁOCHY SOLIDARYZUJĄ SIĘ Z JAPONIĄ.

Londyn, 9. 10. (PAT). Agencja Reutera donosi z Tokio, że ambasador włoski od-

wiedził japońskiego wiceministra spraw zagranicznych, prosząc go o poinformowanie narodu japońskiego, że naród włoski, zjednoczony pod przewodnictwem Mussoliniego, gotów jest udzielić całkowitego poparcia akcji japońskiej w Chinach, która jest jedynie wykorzystaniem prawa uzasadnionej obrony.

Włochy zwiększają garnizon w Libii

Rzym, 9. 10. (PAT). W piątek wieczorem na pokładzie parowca „Toscana“ odplynęło do Libii 41 oficerów i 1795 żołnierzy, należących do dywizji „Sabrta“ i „Sirto“.

Rzym, 9. 10. (PAT). Półrządowa „Informazione Diplomatica“ polemizuje w swym biuletynie ze stanowiskiem niektórych odłamów opinii egipskiej, które ujawniły zdziwienie z powodu wysłania z Włoch do Libii 20 korpusu włoskiego. „Informazione“ przypomina, że decyzja o przeniesieniu korpusu do Libii powzięta była przez wło-

ską radę ministrów w kwietniu b. r. i nie wywołała wówczas żadnych zastrzeżeń ze strony opinii egipskiej. Gdyby okoliczności zmusiły Włochy do wysłania jeszcze dalszych wojsk, nie powinno by to wywoływać w Egipcie żadnego wrażenia. Władze egipskie wiedza bowiem doskonale, że polityka Włoch w stosunku do Egiptu ożywia na jest najbardziej lojalną przyjaźnią jedynie ze względu na konieczność między narodowe, niezależne od polityki Egiptu, Włochy wzmacniają i ewentualnie wzmocnią jeszcze swój garnizon w Libii.

Kolonialna kampania w Niemczech

Berlin, 9. 10. (PAT). Kolonialna kampania prasowa w Niemczech przybrała ponownie szerokie rozmiary. Dzienniki stołeczne i prowincjonalne piszą o moralnym i prawnym uzasadnieniu roszczeń niemieckich i o doniosłości posiadania kolonii przez Niemcy oraz ostro polemizują z argumentami różnych polityków i publicystów zagranicznych, odmawiających Niemcom tego prawa. Z kół dobrze poinformowanych donoszą,

iz w czasie najbliższym kampania kolonialna w Niemczech rozpocznie się przy użyciu wszelkich środków propagandowych wśród najszerszej opinii publicznej. Wszystkie dzienniki oddać mają swe łamy do dyspozycji tej propagandy. Ponadto organizowane być mają przez partię w porozumieniu z niemieckim związkiem kolonialnym masowe wiece.

Brytyjski okręt zatopił łódź podwodną?

Londyn, 9. 10. (PAT.) Ogłoszony wczoraj komunikat obala autorytatywne informacje, ogłoszone przez admirałcję w Londynie w poniedziałek o tym, jakoby kontrtorpedowiec „Basilisk“ uległ w pobliżu Cap Leon na wschodnim wybrzeżu Hiszpanii na Morzu Śródziemnym zaatakowaniu przez łódź podwodną nieznanego pochodzenia. Jak wiadomo, „Basilisk“ odpowiedział wówczas granatami głębinowymi i — jak twierdzą członkowie załogi „Basiliska“ — spowodował one prawdopodobnie zato-

pienie łodzi. Admiralicja informacji załogi nie potwierdziła, ale również nie zaprzeczyła im. O ile więc załoga ma rację, to wynikałoby z tego, że kontrtorpedowiec „Basilisk“ zatopił łódź podwodną, nie będąc wcale zaatakowany.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 9. 10. (Telef.) Notowania giełdy warszawskiej: Bank Polski 107.50, Lilpop 52.75, Starachowice 31.75. Tendencja utrzymana.

Papiery procentowe: 4 i pół proc. wewnętrzna 56.00—56.58, 3 proc. inwestycyjna 1 emisji 68.5; 5 proc. konwersyjna 62.00; 4 proc. konsoolidacyjna 59.75, 59.25 ost. drobne. Tendencja pożyczek i listów utrzymana.

Kronika lwowska

NOWY OBYWATEL HONOROWY LWOVA. Na statnym posiedzeniu Rada M. Lwowa miała wręczyć prof. drowi Pinińskiemu dyplom obywatelstwa honorowego m. Lwowa. Ze względu na chorobę prof. Pinińskiego wręczenie dyplomu odbyło się w Jego mie

SAMOŁOT WARSZAWA—LWÓW ZAŁADZIE. Samolot pasażerski, który wystartował wczoraj rano z Warszawy do Lwowa, natknął się w strefach podniebnych na gęste zwłazy klebiastych chmur, a następnie na nieprzenikloną mgłę. Skutkiem czego zmodyfikował drogę i wylądował dopiero w Czerniowcach. Ze powodu zmiany trasy i wylądowania w Czerniowcach, nie przybyli do Lwowa artyści: Loda Halama i Jerzy Czaplinski, których gościnny występ miał się odbyć wczoraj we Lwowie.

ARESZTOWANIE BRATA OHYDNEGO MORDERCY. W piątym dniu rozprawy b. sierżanta armii ukraińskiej oskarżonego o bestialskie zamordowanie 28 Polaków, zeznawał m. in. brat oskarżonego. Po przesłuchaniu tego świadka prokurator polecił aresztować go na sali rozpraw za złożenie fałszywych zeznań.

REPERTUAR TEATRÓW I KIN LWOWSKICH
Teatr Wielki: niedziela, 10. 10. o godzinie 15.30 i o godz. 20.00: „Król wiczejów“
Teatr Rozmaitości: niedziela 10. 10. o godz. 15.30 i 20.00: „Gdzie diabeł nie może“

APOLLO: Narodziny gwiazdy.
ATLANTIC: „W sieci wywiadu“ z Herbertem Marshalltem i Gertruda Michael.
CASINO: „Kapitan Taylor“
CHIMERA: „7 policzków, 7 calusów“ (Liana Harvey, Willy Fritsch).
EUROPA: „Zaginiony horyzont“
GLORIA: „Ostatni poganin“ i „Mleczna droga“
GRAZYNA: Droga do Rio de Janeiro.
KOPERNIK: „Znachor“
MARIUSIENKA: „Purim Spieler“
METRO: „Mazur z Pola Negri“
MUZA: „Sonata księżycowa“
PALACE: „7 niebo“ — Simone Simon i James Stewart.
PAX: „Pieśń jej matki“ z Martą Eggerth.
RAJ: „Czarny anioł“
RIALTO: Ben Hur.
STYLLOWY: „Zabronione szczęście“ i rewia.
SWIT: „Władczyni ognia“ i „Czu-Czin-Czau“
TON: „Jedna na milion“
UCIECHA: „Zamek tajemnic“

Wielki konkurs PKO dla szkół

W związku z ogłoszonym przez P. K. O. Wielkim Konkursie dla Szkolnych Kas Oszczędności — dowiadujemy się, iż cały szereg szkół powszechnych, średnich i zawodowych, które dotychczas nie posiadały SKO przystąpił już do zakładania Szkolnych Kas Oszczędności, opartych o P. K. O. Warto zaś ubiegać się o nagrody, które PKO przeznaczyła dla Szk. Kas Oszczędności, gdyż między nimi przewidziano 10 nagród w postaci pierwszorzędnych radiodbiorników z głośnikami, 360 nagród pierwszych na łączną kwotę 10.000 zł., 500 nagród w formie bezpłatnej, rocznej prenumeraty doskonale redagowanego czasopiśma dla młodzieży pt.: „Młody Obywatel“

Dla tych szkół, który dotychczas nie zorganizowały jeszcze S. K. O. opartej o P. K. O. przesunęła P. K. O. ostatni termin przystąpienia do Konkursu do dnia 12 grudnia 1937, aby umożliwić wszystkim szkołom założenie Szkolnej Kasy Oszczędności.

Przy tej sposobności przypominamy, że druki i wszelki materiał do zakładania SKO dostarczany jest szkołom bezpłatnie przez Referat prasowo-propagandowy PKO w Krakowie.

Poronin i Bukowina otrzymają oświetlenie elektryczne

Do Ministerstwa Przemysłu i Handlu wpłynęło za pośrednictwem krak. Urzędu Wojewódzkiego podanie w sprawie nadania koncesji na oświetlenie elektryczne dwóch górskich uzdrowisk Poronina i Bukowiny pod Zakopanem. Prąd pobierany byłby z elektrowni wodnej przy tartaku p. Chrapkiewicza w Poroninie. — Zaprowadzenie elektrycznego oświetlenia w Poroninie i Bukowinie miałyby wielkie znaczenie dla przyszłości tych miejscowości klimatycznych.

Epidemia szkarlatyny w Krakowie

Władze sanitarne stwierdziły w ub. tyg. nauczyciela i 31-letniego chłopca z gorączką i wysypką. — Wskazywane są także 2 innych przypadki, w których wystąpiła wysypka. Wobec powyższego w Krakowie ogłaszają się

S. P.

Z LĘTOCHÓW

ZOFIA KAPEROWA

żona przemysłowca

przeżywszy lat 59, po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 8 października 1937 r.

Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odpawione zostanie w poniedziałek dnia 11 bm. o godz. 10 rano w kaplicy na cmentarzu rakowickim, po czym nastąpi eksportacja do grobowca rodzinnego, na które to smutne obrzędy w głębokim żalu pogrążeni: mąż, siostrzenice i siostrzeńcy z dziećmi zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Afera w Pow. Wydziale Drogowym we Lwowie

Wczoraj władze przeprowadziły kontrolę w Powiatowym Biurze Drogowym we Lwowie, która wykazała pewne niedokładności w sporządzaniu list plac robotniczych. Na zarządzenie władz przełożonych zawieszono w czynnościach służbowych zajętego tam kasjera Wiktora Lesia.

Szczegóły sprawy trzymane są aż do ukończenia dochodzeń w ścisłej tajemnicy. Władze badają obecnie listy plac robotniczych.

Zakończenie IV Tygodnia Szkoły Powszechnej

Dziś w niedzielę kończy się IV Tydzień Szkoły Powszechnej. Dotychczasowe wyniki tak w Krakowie jak i na terenie całego okręgu wykazują, że akcja Towarzystwa Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych spotkała się z bardzo życzliwym przyjęciem społeczeństwa, dowodem tego są masowe zgłoszenia nowych członków zwyczajnych i dotychczas, oraz liczne datki na budowę szkół ze strony obywateli i instytucji. Dziś odbędzie się w całej Polsce zbiórka uliczna i w lokalach na rzecz Towarzystwa. Zarząd Towarzystwa spodziewa się uzyskać z IV Tygodnia Szkoły Powszechnej w okręgu krakowskim kwotę 150 tysięcy złotych, co umożliwi subwencjonowanie budownictwa szkolnego w preliminowanej wysokości. Niechaj nikt nie odmówi datku w dzisiejszej zbiórce.

Nie ma złej drogi dla wygranej na loterii, gdyż odnajdzie Cię ona wszędzie, jeżeli grasz w szczęśliwej kolekturze A. Wolańska, Kraków, Rynek Gł. L. 43; Konto P. K. O. Nr. 61160.

Ciągnięcie rozpoczyna się 21 października.

Badanie gospodarki „Cara“ ukończone

Przed kilku dniami ukończyła swe prace specjalna komisja wybrana swego czasu przez krakowską Radę M. do zbadania gospodarki spółki „Caro“ w okresie, który był już tematem rozprawy w sądzie. Komisja pod przewodnictwem radnego Czuchajowskiego opracowała sprawozdanie ze swej działalności, które przedłoży w poniedziałek, względnie wtorek, prezydentowi. Sprawozdanie to, oraz dołączone do niego sensacyjne wnioski, będą tematem obrad najbliższego posiedzenia Rady M.

Przed 350 rocznicą założenia gimnazjum Nowodworskiego

Jesienią roku przyszłego odbędą się w Krakowie uroczystości związane z 350-letnim istnieniem gimnazjum im. Nowodworskiego (daw. św. Anny). Projektowane jest urządzenie Zjazdu wychowanków gimnazjum jak i wydanie monografii gimnazjum, oraz tomu wspomnień dawnych uczniów. W związku z tym Komitet obchodu zwraca się do wszystkich wychowanków im. B. Nowodworskiego (danej św. Anny) z prośbą o nadesłanie pod adresem dyrekcji gimnazjum (plac Groble 9) materiałów dotyczących dziejów gimnazjum. W szczególności pożądanę są wszelkie fotografie (zwłaszcza zbiorowe) i wspomnienia, które by mogły oświetlić życie wewnętrzne szkoły, nastroje wśród uczniów i grona nauczycielskiego zwłaszcza w okresie przed r. 1914 i w czasie Wielkiej Wojny. Materiały te użytkowane będą do przygotowywanej monografii i oddane do przechowania archiwalnego. Termin nadsyłania ustalił Komitet na 1. lutego 1938 r.

Pułk. Sławek świadkiem w procesie b. asesora Iskrzyckiego?

Przed kilku tygodniami znany adwokat krakowski dr. Pozowski w apelacji w jednej ze spraw, rozpatrywanych przez zwolnionego w międzyczasie asesora sądowego mgr. Iskrzyckiego, użył m. in. słów, że asesor Iskrzycki pisząc motywy wyroku „zapomniał o stanowisku bezstronnego sędziego“. Uwaga obrońcy spowodowana była tym, że asesor Iskrzycki napisał w motywach o Stronictwie Nar. m. in. iż posługuje się w swej działalności metodą fałszów historycznych. Mgr. Iskrzycki poczuł się treścią wyводу apelacyjnego dotknięty i zwrócił się do władz o pociągnięcie obrońcy do odpowiedzialności. Adw. Pozowski stanął wczoraj przed sędzią Dembowskiem w Sądzie Grodzkim, oskarżony o zniesławienie sędziego. W toku przewodni sądowego adv. Pozowski, który wystąpił na rozprawie bez obrońcy, prosił o przesłuchanie kłusznastu świadków na dowód, że asesor Iskrzycki brał udział w demonstracjach politycznych i m. in. przeżył w czasie blokady dworzaka. W duchu tegoż przychylnym dla Stron. Nar.

Z żałobu

Zmarli w Wrochle

Kronika krakowska

PAŹDZIERNIK.

10. Niedziela. Św. Franciszka.
Wschód słońca 5.51, zachód 16.54.
Długość dnia 11 godzin 3 min.

:00:

ODWOŁANIE ZBIÓRKI ULICZNEJ. „Rozdzina Sieroca“ zawiadamia uprzejmie, że z przyczyn od Zarządu niezależnych zbiórki ulicznej w dniu 10 bm. na dochód zakładu w Prądniku Czerwonym nie odbędzie się.

OSTATNI DZIEŃ WYSTAWY PRAC ZAKŁADU INTROLIGATORSKIEGO ROBERTA JAHODY. Ciesząca się wielkim powodzeniem wystawa zostanie zamknięta w poniedziałek 11 października br.

LIKWIDACJA BASENU W PARKU KRAKOWSKIM. W związku z budową nowych nawierzchni i drugiego chodnika w Alei Trzech Wieszczów władze miejskie przystąpiły ostatnio do likwidacji basenu pływackiego w Parku Krakowskim, którego istnienie uniemożliwiało rozszerzenie ulicy w tym miejscu. Basen ten stracił dotychczasowe znaczenie z chwilą otwarcia nowego basenu na stadionie m. przy Alei 3-go Maja.

HENNA NIE WSZYSTKIM SZKODZI. Sąd Okr. uwolnił od winy i kary fryzjerkę Wł. Chominową oskarżoną o wywołanie u Marii Krywakowej zapalenia spojówki. W tym samym czasie użyła do czernienia rzęs henną oparł się na orzeczeniu biegłego dr. Kusa, który stwierdził, że henna jest w sadzie środkiem nieszkodliwym, a zabrakło jej wywołuje tylko u osób specjalnie wrażliwych.

NOWE WYSTAWY. Pod przewodnictwem wiceprez. Klimeckiego odbyła się w Ratuszu konferencja w sprawie wystawy dla opasowego i trzody chlewnej oraz ponatów przemysłu miesnego, maszyn i narzędzi masarskich i t. d. Wystawa ekspozycyjna odbędzie się w sali przy ul. Rajskiej od 1 do 28 lutego roku przyszłego, wystawa dla opasowego 10 i 11 lutego, a wystawa trzody chlewnej 9 i 10 lutego.

ZAGINAŁ WYCHOWANEK ks. KUZNOWICZA 14-letni Adam, który wydal się przed kilkanaście dni z Bursy i do tej pory nie wrócił.

Wiadomości kościelne
W KOŚCIELE OO. REFORMATÓW w Krakowie, w niedzielę i święta ostatnia Msza rozpoczyna się o godzinie 12.



Zawiadomienia i komunikaty

LEKARSTWA RZADKO KIEDY
KUJĄ! Ale też można unikać oszczędzić sobie lekarstwa, jeżeli nie roztrąpnie. Więc aby nie używać gorzkich leków — pijcie zawsze naszą Kawę Słodową Kneippa, która jest dla podtrzymania zdrowia. Kneipp.

TEATRY I KIN

Teatr M.: Niedziela...
„Jaskółka z wiosek“
zar Kaligula“
Teatr. M.:
czorem przed
Teatr M.:
Pani Warren
ADRIA
oraz „Wąw...
APOLLO
BAGAŻ
wia „Bóg...
KIN
nia“ i...
KI
dzi...

FABRYKA PŁÓCIEN, BIELIZNY I TOWARÓW BIAŁYCH
R. KOWALSKI, KRAKÓW, ul. Wiślna 8. — Tel. 159-84.
 poleca znane z trwałości
 Piótna lina i bawełniane, obrusy, ręczniki, chusteczki, ściereczki, sienniki, percale i żeliry. Koce, koldry kapy, fartuski i czepki, pończochy, skarpetki, krawaty, kołnierze. Bielizna męska i damska trykotowa i welnianna, Barokony, flanela, baje. Kłasztorne chustki weliniane kaszmirowe, włóczkowe płody.
Bezglu wubór! Cenu wyjątkowo niskie!

WITRAŻE I OSZKLENIA ARTYSTYCZNE
 od najskromniejszych do najbogatszych wykonuje od 1902 r.
KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAZÓW
S. G. ŻELEŃSKI Kraków, al. Krasieńskiego 23.
 Telefon 106-16. — P. K. O. 405-506.
 Jakość najwyższa. Ceny niskie.
PROJEKTY I OFERTY GRATIS.
 15 złotych medali.

Nagrodzona medalami pracownia wyrobów kościelnych z brązu
Fr. Kopiczyński Kraków, Bracka 2.
 Wykonuje na zamówienie solidnie i tanio
WITRAŻE I CHORAŁWIE
 Kupcami dla wszystkich PT. organizacyj.

Czerwka i krzewy OWOCOWE
 sprzedaje
Zakład Sadowniczy „GLINKA“
 46 Krakowskiego Tow. Ogrodniczego
Prądnik Czerwony
 miejscu — telefon Nr. 170-33.

SZACHY DOMINA WARCZYBY

Z. ZIEMBICKI
 KRAKÓW, PLAC MARIACKI 2
 ZADANIE CENNIKÓW!

Pracownia Pralnia i Farbiarnia Biska Bębenka
 P. T. Klienteli — w związku z nadchącym sezonem zimowym — futer, płaszczy zimowych, kurtki i t. p.
 Nowość: czyszczenie pierza.
 ul. Grzegorzewska 32
 Kraków: 40, ul. Królowej Jadwigi (Saska-Kępa), 719-19.

ul. Rakowickiego 5,
 ul. Rakowicka 16,
 ul. Wielka 2,
 ul. Sławkowska 61,
 5.

Kostiumy — Płaszcze
 solidnie i po cenach przystępnych wykonuje Salon okryć damskich **TEOFIL DUDEK** Kraków, Karłowicka 55 parter.

DROGERIA
A. Skopiński
 Kraków, — Grodzka 32.
 Najlepsze źródło zakupu art. kosmetycznych perfumeryjnych, gospod. specyfików aptecz. oraz kosmetycz. Dr J. Switalskiej
 Dla Wielb. Duchow. 10 proc. rabatu.

Jan Wilczyński
 Kraków, Rynek L. 34. Pałac Spiski.
Skład papieru, przyborów rysunkowych, kancelaryjnych oraz ksiąg handlowych.
 Dostawy do szkół i biur.
 Skład fabryczny Niemieckiego
 Fabryki wyrobów intrygatorskich.

Rytownik
Józef Marczyk,
 Kraków, św. Tomasza 24
 Telefon 113-84.
Pieczenie gumowe i metalowe. Odznaki i nagrody sportowe. — **Tablice** emalowane i rytowane. **Gwoździe** do sztandarów. Monogramy i grafury.

Pragniesz
 wygrać tylko Kolektura Niezależność J. Tomaszewskiego, Kraków, ul. Floriańska Nr. 45, obok Jarmy Michałkowej

Chrześcijańska wytwórnia pasów brzusznych i przepuklinowych
 poleca:
 swoje wyroby, wykonane na miarę według recepty W. P. Lekarzy. Na składzie posiadamy artykuły gumowe, opatrunkowe oraz pończochy gumowe, — adres:
„Medicum“
 Kraków pl. Mariacki 3

„MARTA“
 Wytwórnia szat liturgicznych
Kraków
 ulica Sławkowska 24 l. p. chwilowo wejście od ul. św. Marka 10.

KAPELUSZE MĘSKIE
 i dla Przewielebnego Duchowieństwa
ANTONI JAROSZ
 Kraków, Sławkowska 24 obok kościoła św. Marka

Heraldycznych informacji wszelkiego rodzaju, Herby, Rodowody, Pieczętki Herbowe i kamienie. Odwrotną pocztą załatwia: **Archiwum Heraldyczne** Warszawa, Królewska 29/55.

Dywany
 dla kościołów, fabryczne i ręczne, kilimy, chodniki i t. p. poleca Wytwórnia **„Kobierzec“**
 L. Brozdowski, Kraków, Szewska 22.

Futra najtaniej zakupisz, przerobisz — dogodne warunki **Limkowski,** Kraków Grodzka 33.

Prawnik
 do sekretariatu Instytucji Naukowej poszukiwany. Zgłoszenia z najdokładniejszym curriculum vitae, odpisami świadectw, referencjami i wymaganiami do Administracji pod „Natychniastowe wstąpienie“.

Pradziadkom podobalyby się stylowe brokaty meblowe Dembińskiego, Kraków, ul. św. Marka, narożnik Floriańskiej 26. Portiery, narzuty otomanowe, firanki, chodniki, łóżeczka dziecięce, koce, tapczany, włosienne materace, otomany, fotele, łóżko, story.

Wielki wybór swetrów i koszul damskich i męskich oraz dziecięcych również ciepła bielizna
 poleca:

CANADA
 Kraków, plac Szczepański 9. obok Banku Rolnego **Józef Cępara**

Linoleum Dywany
 Ceraty — Chodniki
 Firanki — Wycieraczki
 Watalina — Podszewki
 Koce

Góralik, Rynek 20.
 Pończochy — Skarpetki
 Parasole — Szelki — Gumy — Wstążki — Fryndzle — Koloratki — przybory do szycia i hattu — tanio

KAPELUSZE męskie
 i dla Przewielebnego Duchowieństwa
 poleca
Jan KURZYDŁO
 Kraków, św. Jana 12, Telefon 175-12.
Czapki

cywilne, szkolne, mundurowe sprzedaje wykonuje z własnych lub dostarczonych materiałów. Odnawia i przerabia kapelusze damskie i męskie według — najnowiejszych modeli.

Chrześcijańska
 konfekcja damska J. Dworaka Kraków, pl. Mariacki 3, l. p.

Czerwka

KONCERTOWA SOLISTÓW DE LUXE
STRADIVARI
SYMPHONIC
FENOMEN
 wyróżnia się i wywołuje zachwyt przez swój wspaniały, naturalny ton — żywy i barwny, identyczny z dźwiękiem instrumentów muzycznych i brzmieniem głosu ludzkiego w rejestrach najwyższych i najniższych. Wyposażona w najnowsze udoskonalenia, czerwka solistów Telefunken oddaje najwierniej transmisje radiowe z całego świata, czyniąc z miejsca odbioru wspaniałą salę koncertową.

Radio TELEFUNKEN
 harmonia tonów-symbol jakości

Ostrzenie -- Naprawy -- Nikirowanie
 noży, nożyczek, brzytw, maszynek do włosów — wykonuje fachowo i solidnie
Pracownia Narzędzi Lekarskich
L. KNAPINSKI
 Kraków, Mikołajska 7. Tel. 105-05

PROSIMY P.T. Publiczność żądać w sklepach najlepszych w Polsce wyrobów marki **„DOBROLIN“**
 past do podłóg i obuwia, proszku do prania i mycia „Mylol“, płynów do metalu, mucholapkę proszku na robactwo „Tam“, ozerolida do blach kuchennych, pieców i różnych żelaznych przedmiotów.
 Przedstawicielstwo i skład fabryczny
MARJA SIEROTWIŃSKA
 Kraków, ul. Sienna 12 sklep, tel. 137-47

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I w Krakowie, ul. Zyblikiewicza 5.
 Sygnatura: I. Km. 2132/37 i conex.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości
 Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie rewiru I, Jan Biały, majster kancelaryjny w Krakowie, ul. Zyblikiewicza Nr. 5, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14. października 1937 r. o godz. 11 w Krakowie, ul. Grodzka Nr. 32 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Maksymiliana Goldfingera, składających się z: maszyny do pisania „Underwood“, kasy ogniowej tej. 5 syfonów do piwa, wiertarki kolumnowej, dziurkarki, maszyny do cięcia żelaza, prasy śrubowej i innych.
 Cześć ruchomości oszacowaną została na 1000.— zł. reszta oszacowana zostanie w dniu i terminie licytacji.
 Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
 Dnia 23. września 1937 r.
 Komornik Sądu Grodzkiego rewiru I (—) Jan Biały.

Reklama dźwignią handlu

Założona w r. 1900. — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907
Pracownia wyrobów artystycz.-cyzellersko-brązowniczych
 pod firmą
HENRYK SZTORC
 w Krakowie, przy ul. Floriańskiej L. 35.
 POLECA: Wszelkie wyroby przybory kościelnych z metali szlachetnych brązu a mianowicie: monstrancje, trybularze, kielichy, puszki, antypodja cyborja, krzyże, lichtarze i lampy.
 Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakresie przemysłu metalowego wchodzące. Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. — Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reparaacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i zlaceniu w ogniu.
 — Wykonuje powierzone zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych —

OGŁOSZENIA

Drobne za wyraz
 Układ
 Za